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Wystąpienie Prezesa SEP Piotra Szymczaka podczas
wysłuchania publicznego w dniu 29.03.2021 r. 'Zielona energia i

zmniejszenie energochłonności'

Dzień dobry,
Szanowny Panie Ministrze,
Szanowni Państwo,

Reprezentuję Stowarzyszenie Elektryków Polskich – największe w Polsce stowarzyszenie
branżowe, które już dziś deklaruje chęć włączenia się w opracowanie i realizację Krajowego Planu
Odbudowy. Członkowie SEP są aktywni w wielu środowiskach: w zakładach przemysłowych
wszystkich branż, energetyce zawodowej, a także w sferze nauki i edukacji.

Działamy już od ponad 100 lat i zrzeszamy 20 tys. członków,

prowadzimy działalność na terenie całego kraju w 50-ciu oddziałach,

uczestniczymy w pracach komisji sejmowych z głosem doradczym,

organizujemy kongresy elektryki polskiej, liczne konferencje i seminaria oraz szkolenia i egzaminy
na uprawnienia kwalifikacyjne,

opracowujemy raporty oraz normy ,

wydajemy czasopisma branżowe,

współpracujemy z organizacjami w kraju i za granicą,

mamy członków SEP, również wśród posłów i senatorów.

Część omawianych dziś zagadnień została ujęta i jest zbieżna z raportem SEP z II Kongresu
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Elektryki Polskiej pt. "Energia elektryczna dla pokoleń".

Zielona transformacja w Polsce i na świecie – jest imperatywem dla wielu pokoleń i jak energia –
powinna mieć ona charakter ponadpartyjny. Należy włączyć w program reform całe
społeczeństwo, a zwłaszcza młodzież oraz określić kryteria i wskaźniki, zarówno w zakresie
pozyskania środków, jak i oceny jego realizacji.

W planie odbudowy widzimy potrzebę doprecyzowania zagadnień dotyczących:

nowoczesnego kształcenia kadr, świadomych zagrożeń i misji w zakresie realizacji tego programu.

dofinansowania projektów służących poprawie efektywności energetycznej, zwłaszcza w przemyśle
i transporcie,

włączenia stowarzyszeń naukowo-technicznych w doradztwo w zakresie inwestycji w odnawialne
źródła energii, magazyny energii oraz energetykę rozproszoną i prosumencką,

zwiększenia roli społeczności energetycznych, a w tym samorządów terytorialnych w zarządzaniu
lokalną energetyką,

lepszego wykorzystania polskiego potencjału instytutów naukowych i branżowych,

określenia czasookresu realizacji poszczególnych zadań,

zadbania o szeroko rozumianą suwerenność technologiczną,

zwiększenia wykorzystania potencjału energetyki wodnej,

większego wykorzystania w I etapie biomasy i biogazu w procesie wytwarzania energii.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do bezpośrednich kontaktów – deklarujemy chęć
długotrwałej współpracy przy budowie zielonego ładu w naszym kraju. Skierujemy pismo do
odpowiednich ministerstw, w którym szczegółowo przedstawimy naszą opinię.

Dziękuję za uwagę.


